
I.R.P.E.T.
Istituto Regionale per la Programmazione Economica della Toscana 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

STRUTTURA: DIRIGENTE SERVIZIO FORMAZIONE
DIRIGENTE  : PANICCIA` RENATO
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: PANICCIA` RENATO

Oggetto: Partecipazione del personale a convegni/conferenze
Partecipazione dei dipendenti Tommaso Ferraresi, Marco Mariani e Sara Turchetti al 60th 
Congresso annuale dell’European Regional Science Association (ERSA) che si terrà in 
videoconferenza dal 24 al 27 agosto 2021. Autorizzazione alla spesa complessiva di euro 255, per 
l’iscrizione al congresso.

CIG: n.p.

CUP: n.p.

IL DIRIGENTE

Preso atto che dal 24 al  27 agosto 2021 si  terrà il  60°Congresso annuale dal titolo “Territorial
Futures”dell’European Regional Science Association (ERSA) organizzato in modalità virtuale,

Dato atto nell’ambito del citato Congresso  oltre al tema principale correlato ai “Futuri territoriali –
Visioni e scenari per un'Europa resiliente”, vi sarà occasione per fornire una panoramica rapida e
aggiornata dei principali sviluppi territoriali e delle loro implicazioni attuali/potenziali sui domini
della scienza regionale

Vista la richiesta di partecipazione al suddetto Congresso dei dipendenti Tommaso Ferraresi, Marco
Mariani  e  Sara  Turchetti,  per  la  presentazione  di  appositi  paper/contributi  in  occasione  del
medesimo Congresso

Ritenuto di poter accogliere tali richieste, in ragione della rilevanza rivestita dalla suddetta iniziativa
e dell’attinenza delle materie in essa trattate con le tematiche di ricerca oggetto dell’attività del-
l’Istituto e delle rispettive Aree di competenza dei ricercatori interessati

Dato  atto  che  per  la  partecipazione  al  Congresso  organizzata  da  ERSA,  come  da  scheda  di
iscrizione, è previsto un costo individuale per i relatori di euro 85,00 per i membri RSAI (ovvero
per i membri delle sezioni ERSA (es. RSAI-BIS, , AISRe)

Dato atto che pertanto il costo complessivo per la partecipazione di n. 3 dipendenti quali relatori è
di euro 255,

Visto il conto economico preventivo dell'esercizio 2021 e la proiezione triennale 2021-2023 del
predetto conto economico, nelle risultanze disposte dal Direttore di IRPET con determinazione n.
52 del 23.12.2020, di adozione del bilancio preventivo economico per l'esercizio 2021, approvato
dalla Giunta regionale della Toscana con delibera n. 350 del 6/04/2021, ed il correlato documento

https://ersa.org/about-us/ersa-sections/


dei  piani  di  gestione  per  l'esercizio  2021  di  cui  alla  determinazione  del  Direttore  n.  2  del
08.01.2021, nelle risultanze di cui  alla seconda variazione del medesimo documento, adottata dal
Direttore con determinazione n. 21 del 30.04.2021

Rilevata la propria competenza ad adottare il presente provvedimento, ai sensi di quanto disposto
all'art. 16, comma 1, del vigente regolamento di organizzazione di IRPET ed in conformità quanto
disposto nel documento dei piani di gestione per l'esercizio 2021 

Dato atto altresì che il presente provvedimento, per sua natura, è sottoposto al controllo di regolarità
contabile

D E T E R M I N A

1.  di  autorizzare  la  partecipazione  dei  dipendenti  Tommaso  Ferraresi,  Marco  Mariani  e  Sara
Turchetti,  al  60°  Congresso  online  dal  titolo  “Territorial  Futures”  organizzato  dall’European
Regional Science Association (ERSA) dal 24 al 27 agosto 2021;

2. di autorizzare la spesa di euro 255,00 quale costo da sostenere per la partecipazione dei citati
dipendenti al Congresso in oggetto.


	Ritenuto di poter accogliere tali richieste, in ragione della rilevanza rivestita dalla suddetta iniziativa e dell’attinenza delle materie in essa trattate con le tematiche di ricerca oggetto dell’attività dell’Istituto e delle rispettive Aree di competenza dei ricercatori interessati

